

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 3.847/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 055/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 054/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor da Secretaria de Administração, **Dr. LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA**, CPF 109.315.622-87, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.055/2012, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **COMERCIAL CANDANGA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME**, estabelecido na Av. Sucupira Mod. 1 e 2, fundos – Riacho Fundo-DF: (61) 3399-7416, e-mail: comercialcandanga@bol.com.br; inscrito no CNPJ sob o n. 14.128.522/0001-88, representado pelo Sr. Selmar Alves Ferreira, CPF n. 215.136.431-34, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	05	JG	52,93	264,65
Descrição: ALIZAR DE MOGNO MEDINDO 7 CM. MARCA BASA.				
5	2.000	UN	1,35	2.700,00
Descrição: BUCHA PARA GESSO K 54. MARCA PLASTIC.				
6	50	M	6,48	324,00
Descrição: CAIBRO DE IPÊ, MEDINDO 5 x 5 cm. Marca. BASA				
10	20	LT	20,00	400,00
Descrição: COLA BRANCA, PARA USO EM MADEIRA, LAVÁVEL E ATÓXICA, LATA COM 5 KG. MARCA ALMAFLE				
11	50	UN	0,81	40,50
Descrição: DOBRADIÇA METÁLICA DE PRESSÃO, TIPO PLASTIPAR. Marca CERMAG.				
15	5	UN	0,60	3,00
Descrição: FITA PVC PARA ENCABEÇAMENTO NA COR BRANCO FROST MEDINDO 22MM X 0,4MM. MARCA FORMICA.				
16	5	UN	60,00	300,00
Descrição: FITA PVC PARA ENCABEÇAMENTO NA COR BRANCO FROST MEDINDO 100MM X 0,4MM. Marca FORMICA.				
17	40	UN	3,47	138,80
Descrição: FIXADOR NIQUELADO PARA PORTA, DE PISO EM AÇO. COM PINO: FIXADO NO PISO. MARCA SOPRANO.				
20	20	M2	85,00	1.700,00
Descrição: LAMBRIL DE MADEIRA, NA COR CEDRINHO, MEDINDO 1CM DE ESPESSURA X 10CM LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO. MARCA BASA.				
24	5	RL	130,00	650,00
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 220, ROLO COM 45 ME TROS. MARCA GK				

25	4	RL	102,30	409,20
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº.150 ROLO COM 45 MET ROS. MARCA GK				
34	2.000	UN	0,06	120,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA MEDINDO 4,2 X 30MM. MARCA JOMARCA				
35	2.000	UN	0,06	120,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA MEDINDO 4,2 X 45MM. MARCA JOMARCA				
40	2.000	UN	0,03	60,00
Descrição: PARAFUSO JOMARCA 3,5 X 20 CHIP BOARD CP. MARCA JOMARCA				
41	2.000	UN	0,03	60,00
Descrição: PARAFUSO JOMARCA 4 X 45 CHIP BOARD CP. MARCA JOMARCA				
46	70	M	5,87	410,90
Descrição: RODAPÉ DE MADEIRA IPÊ, BOLEADO MEDINDO 7 CM DE LARGURA, COM ESPESSURA DE 15MM. MARCA BASA.				
47	100	UN	0,80	80,00
Descrição: SUPORTE PARA PRATELEIRA EM RESINA, NA COR MARFIM, COM PARAFUSO, MODELO TUBINHO, MEDINDO 10 X 15. MARCA BIG FERRE.				
VALOR TOTAL:				R\$ 7.781,05

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 3.847/2012 e Pregão Eletrônico n. 055/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 19 de julho de 2012.


LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor da Secretaria de Administração


SELMAR ALVES FERREIRA
Comercial Candanga de Materiais para Construção Ltda



EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 090027

Número do Contrato: 108/2011.
Nº Processo: 5131/2011.
PREGÃO SISP Nº 92/2011 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 1092828000117. Contratado: ALL TECH ELEVADORES SERVICOS LTDA-Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, "e", da Lei 8.666/93. Vigência: 17/1/2012 a 17/1/2013. Data de Assinatura: 19/07/2012.

(SICON - 31/07/2012) 090027-00001-2012NE800001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 3917/2012. Objeto: Aquisição de carrinhos para transporte de processos com padrão 03 bandejas, de acordo com especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/08/2012 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco C, Ed. Anexo I, Asa Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/07/2012) 090027-00001-2012NE800001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 3775/2012. Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagem, de acordo com especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 01/08/2012 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco C, Ed. Anexo I, Asa Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/07/2012) 090027-00001-2012NE800001

SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 0065/2012, celebrado com União Manutenção e Serviços Ltda. Objeto: Execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações prediais e pequenos serviços nos imóveis do Contratante, relativos às instalações elétricas, hidráulicas, telefônicas, edifícios, áreas externas, mobiliário e equipamentos. Fundamento Legal: Processo Administrativo 3022/2012 - TRF1; Lei 10.520/2002 e 8666/93; Decretos 5450/2005 e 6204/2007; Lei Complementar 123/2006; Pregão Eletrônico 0050/2012. Valor R\$ 2.885.478,72. Assinatura: 19/07/2012. Vigência: Entra em vigor a partir de 01/08/2012, tendo seu término previsto para 31/07/2013. Assinam: Pelo TRF 1ª Região, o Sr. Roberto Elias Cavalcante, Diretor-Geral da Secretaria, e, pela União Manutenção e Serviços Ltda., o Sr. Alexandre Fernandes Gomes, Procurador.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de materiais para marcenaria. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITÁRIO. ATA N. 054/2012 - COMERCIAL CANDAÇA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - item 01/R\$59,93; item 05/R\$1,35; item 06/R\$6,48; item 10/R\$20,00; item 11/R\$0,81; item 15/R\$50,60; item 16/R\$50,60; item 17/R\$3,47; item 20/R\$85,00; item 24/R\$130,00; item 25/R\$102,30; item 34/R\$50,06; item 35/R\$50,06; item 40/R\$0,03; item 41/R\$0,03; item 46/R\$5,87; item 47/R\$0,80. ATA N. 055/2012 - MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA - ME - item 02/R\$0,04; item 03/R\$0,06; item 07/R\$174,00; item 08/R\$162,47; item 09/R\$87,16; item 14/R\$4,40; item 18/R\$78,00; item 19/R\$101,00; item 23/R\$51,00; item 27/R\$14,00; item 30/R\$50,06; item 32/R\$0,06; item 33/R\$0,06; item 36/R\$27,50; item 37/R\$87,00; item 43/R\$0,05; item 45/R\$43,99; item 48/R\$1,55. ATA N. 056/2012 - SCR SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME - item 13/R\$ 57,88. ATA N. 057/2012 - DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP - item 31/R\$22,72; item 38/R\$0,08; item 39/R\$0,08; item 42/R\$0,26; item 44/R\$0,19; item 49/R\$11,10. ATA N. 058/2012 - EMC COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME - item 50/R\$39,00. Integra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

OBJETO: aquisição de Cartuchos. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITÁRIO. ATA N. 059/2012 - CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA - item 01/R\$54,00. ATA N. 060/2012 - DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME - item 06/R\$132,00; item 07/R\$132,00; item 08/R\$135,00; item 09/R\$180,00. ATA N. 061/2012 - L. B. MORENO - ME - item 02/R\$ 33,50. ATA N. 062/2012 - LEONARDO RODRIGO DE CARVALHO ME - item 03/R\$ 47,00; item 04/R\$42,00. Integra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/unicid/4x4.html>, pelo código 00032012080100146

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO - ARP 045/2011. Fornecedor: DISK SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ n. 11.501.894/0001-10. Finalidade: reduzir para R\$ 130,00 (cento e trinta reais) o valor unitário do item 14 (CARTUCHO TINTA FAX, PC-50). BROTHER 575, PRETA, 1 CARTUCHO + REFIL, ORIGINAL, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 150 PÁGINAS. MARCA: BROTHER MODELO PC-501). Fundamento Legal: Art. 12 do Decreto n. 3.931/2001 c/c art. 65, inc. I, alínea "b", § 1º, da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: 31/07/2012.

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2012 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2012/00140. Objeto: Aquisição de material de reposição para os refrigeradores de líquido (chillers) pertencentes à central de água gelada deste TRF2ª Região. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 01/08/2012 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua do Acre Nº 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2012) 090028-00001-2012NE000293

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 72/2012

Tendo em vista a desistência da proposta do item 01 pela empresa Renalvis Comércio e Serviços de Decorações Ltda. ME, o Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o item 01 do pregão em epígrafe à empresa MANU FORM PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de caixas de arquivo em políonda cor natural ou branca, papel alcalino branco e lápis.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2012)

PREGÃO Nº 78/2012

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe da seguinte maneira: a) Itens 01 e 05 à empresa TUBO MACH COMERCIAL LTDA. ME; b) Itens 02 e 04 à empresa SUPREMAVIDA COMERCIAL LTDA. - EPP; c) Itens 06, 08 e 10 à empresa K M DE BENCINA REFRIGERAÇÃO LTDA.; d) Itens 03 e 12 à empresa DBS AIR REFRIGERAÇÃO LTDA. ME; e) Item 11 à empresa ART-4 PAPELARIA LTDA. ME; f) Item 07 à empresa LUNA-FER INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME. Obs.: O item 09 não foi adjudicado. Objeto: Aquisição de material de refrigeração para manutenção do complexo predial.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO

(SIDEC - 31/07/2012)

SECRETARIA-GERAL

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato celebrado através da nota de empenho nº 2012NE000777, entre o Tribunal Regional Federal da 2ª Região e a empresa HD Engenharia e Manutenção Ltda. Objeto: Prestação de serviços técnicos em recuperação de dados de disco rígido, conforme constante do P.A. nº T2-EOF-2012/00155. **DA RESCISÃO:** Fica rescindido, amigavelmente, o contrato celebrado, no valor de R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais) em observância ao art. 79, II, da Lei nº 8.666/93, diante das informações que instruem os autos.

DATA E ASSINATURA: Rio de Janeiro, 27 de julho de 2012. Pelo TRF da 2ª Região: Dr. Jaderson Correa dos Passos, Diretor Geral; Pelo contratado: Sr. Roberto Carlos Muzzi Lamin, Sócio.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE000899, emitida em 17/07/2012. Contratante: TRF - 2ªRG. Contratada: WMR SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo - processamento de dados (Aia n° 018/12). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decretos n°s 3931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais). Proc. nº T2-EOF-2012/00025.

Nota de empenho: 2012NE000905, emitida em 18/07/2012. Contratante: TRF - 2ªRG. Contratada: ELIZETH GUERRA MONTEIRO ME. Objeto: Aquisição de livros (Aia n° 045/11 - CJP). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decretos n°s 3931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 61.238,29 (sessenta e um mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos). Proc. nº T2-EOF-2012/00085.

Nota de empenho: 2012NE000922, emitida em 23/07/2012. Contratante: TRF - 2ªRG. Contratada: J. M. GURGEL. Objeto: Aquisição de aparelho de limpeza e teste de bico injetora. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 2.231,24 (dois mil, duzentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos). Proc. nº T2-EOF-2012/00170.

Nota de empenho: 2012NE000936, emitida em 24/07/2012. Contratante: Contratada: SALVATORE PAPA FERRAGENS LTDA. Objeto: Aquisição de material de reposição para bedbeduros. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto n° 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais). Proc. nº T2-EOF-2012/00138.

3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76). Contratada: J.L.P. ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ nº 04.761.932/0001-08). Processo Administrativo nº 015/2008-DILI. Espécie: Termo Aditivo nº 04.022.17.2008. Pregão Eletrônico nº 003/2008. Fundamentação Legal: §4º do art.57 da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 27/7/2012. Objeto: prorrogação da vigência contratual por 30 dias a partir de 29/7/2012. Assinam: pelo TRF-3ª Região, a Sra. Rosana Moraes Zonaro (Diretora-Geral em exercício) e pela Contratada, o Sr. Roberto Eduardo Filho (Sócio-Administrador).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2012

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012, torna público que a Diretoria-Geral, em exercício, do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 029/2012, para prestação de serviços para publicação de avisos de editais de licitação e matérias afins, em jornal de grande circulação no Estado de São Paulo para o TRF - 3ª REGIÃO, pelo período de 30 (trinta) meses, adjudicado à empresa Phábica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda, com o valor unitário do em por coluna de R\$ 14,00.

São Paulo, 31 de julho de 2012.
NORBERTO MELEGA VILLELLA

4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

Acordo de Cooperação nº 1/2009. PARTICÍPES: TRF 4ª Região e Caixa Econômica Federal. OBJETO: Condições especiais e procedimentos a observar na operacionalização da concessão pela Caixa de Crédito Imobiliário aos Servidores, Desembargadores e Juizes Federais efetivos, ativos, inativos ou pensionistas no âmbito de atuação do Tribunal e das Seções Judiciárias da 4ª Região. Encerramento da vigência conforme Cláusula Sexta do Acordo. PA: 12.1.00088557-1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO QUARTO ao Contrato nº 32/2008. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: G. P. A. Treinamento Físico Personalizado Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 05/08/2013. DOAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 000894; Natureza da Despesa 3390.39; Nota de Empenho: 2012NE500089. VALOR TOTAL: R\$ 56.446,92. PA: 10.1.000036718-7. ASSINATURA: Sr. Alexandre Allegretti Venzon, Diretor Administrativo, em 30/07/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2012 - UASG 070002

Nº Processo: 6.405/2012.

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material elétrico, de expediente, de manutenção de bens imóveis, ferreterias, etc.) Total de Itens Licitados: 00140. Edital: 01/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Ministro Ilmar Galvão, Sítio Portal da Amazônia - RIO BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2012 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO RANZI
Ordernador de Despesas

(SIDEC - 31/07/2012) 070002-00001-2012NE000108

DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento n° 2.682/2012. Pregão Eletrônico/SRP n° 34/2012. Ata de Registro de Preços TRE/AC n° 80/2012. Fornecedor: W. VENTURINI LIMA - COM. DE BEBIDAS (CNPJ n° 12.675.314/0001-73). Objeto: Fornecedor de material de consumo (1,500kg café

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.